АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» января 2024 г. 		с. Вознесенка 		 	 № 1

Об организационных мерах по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с паводковыми явлениями

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, затопления паводковыми и ливневыми водами, сохранности материально-технических ресурсов и предотвращения нанесения ущерба населению в паводковый период 2024 года, руководствуясь Уставом Вознесенского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, обеспечению безопасности населения в местах возможного затопления паводковыми водами в весенне-летний период 2024 года (приложение).
2. Создать резерв финансовых материальных средств для обеспечения безопасности населения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, вызванных паводковыми явлениями.
3. Рекомендовать МУП «ЖКК Вознесенского сельсовета» в целях предотвращения попадания талых вод в водопроводные сети села Вознесенка, своевременно провести необходимые мероприятия по герметизации всех действующих скважин, ревизии запорной арматуры.
4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Вознесенского сельского совета провести необходимые мероприятия на подведомственных территориях по предупреждению негативного воздействия талых вод паводкового периода 2024 года.
5. Рекомендовать жителям населенных пунктов Вознесенского сельсовета, проживающим в индивидуальных жилых домах своевременно принять необходимые меры во избежание подтопления подворий и подвальных помещений талыми водами.
6. Проводить корректировку планов действий комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Вознесенского сельсовета в соответствии с условиями прогнозируемой паводковой обстановкой в весенне-летний период 2024 года.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю с собой.
8. Постановление вступает в силу с момента опубликования в муниципальной газете «Вестник Вознесенского сельсовета».

Исполняющий полномочия
главы сельсовета				 	 			 О.Ю. Черных

Приложение к Постановлению администрации Вознесенского сельсовета
№ 1 от 24.01. 2024 г.

ПЛАН
мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, обеспечению безопасности населения
в местах возможного затопления паводковыми водами в весенне-летний период 2024 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Выполнить мероприятия по приведению в готовность транспорта, средств связи, объектов ЖКХ, водопропускных сооружений к работе в условиях возможного подтопления и наводнения.
	до 30 марта 2024 года
	Заместитель главы администрации.
По согласованию - директор МУП «ЖКК Вознесенского сельсовета»

	2
	Подготовить план мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации, обеспечению безопасности населения в местах возможного затопления паводковыми водами.
	до 30 марта 2024 года
	Заместитель главы администрации.

	3
	Провести разъяснительную работу с населением о соблюдении мер безопасности в паводковый период
	до 10 апреля 2024 года
	специалист по организации деятельности администрации поселения

	4
	Обеспечить сохранность от подтопления и подмывов трансформаторных подстанций
	На период паводковой ситуации
	Заместитель главы администрации.

	5
	Произвести очистку водопропускных сооружений для пропуска паводковых вод
	до 01 апреля 2024 года
	Заместитель главы администрации.
По согласованию - директор МУП «ЖКК Вознесенского сельсовета»

	6
	Создать необходимые запасы финансовых средств для обеспечения своевременного выполнения работ по пропуску талых вод
	до 01 апреля 2024 года
	Главный бухгалтер администрации.

	7
	Осуществлять наблюдения на автомобильных мостах, водопропусках за уровнем воды на 14-00 и 18-00 ежедневно.
	На период паводковой ситуации
	Заместитель главы администрации.

	8
	Информировать население о начале паводковой ситуации на территории Вознесенского сельсовета посредством размещения информации в муниципальной газете «Вестник Вознесенского сельсовета»
	Перед началом паводковой ситуации
	специалист по организации деятельности администрации поселения

	9
	Обеспечить надежную защиту источников водоснабжения от попадания талых вод на весь период паводковой ситуации
	На период паводковой ситуации
	Заместитель главы администрации.
По согласованию - директор МУП «ЖКК Вознесенского сельсовета»

[bookmark: _GoBack]